
                                                                                                                   
                                                                                                           

                                                                                                                                                 
 

 

ΘΕΜΑ:   «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών στα Μειονοτικά Σχολεία Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

για το διδακτικό έτος 2014-2015» 

   Έχοντας υπόψη: 

         
1. Τις διατάξεις της περ. Γ΄ του άρθρου 16 του ν. 1566/85 (Α΄167) «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις», όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 6 του ν.1674/86 (Α΄203) «Ρύθμιση 

θεμάτων Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του ν. 2341/95 (Α΄208) «Ρύθμιση θεμάτων του εκπαιδευτικού 

προσωπικού μειονοτικών σχολείων της Θράκης και της Ειδικής Παιδαγωγικής 

Ακαδημίας Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 ( Α΄71) «Αναβάθμιση του ρόλου 

του εκπ/κού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση 

και λοιπές διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

4. Τις διατάξεις της αριθμ. 146170/ΣΤ5/16.09.2014 (Β΄2473)                                   

Απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

«Καθορισμός αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

Γεώργιο Στύλιο» 

5. Τη με αριθμ. Ζ2/411/8-11-95 (Β΄954) Υ.Α. «Αρμοδιότητες και λειτουργία του 

Υπηρεσιακού και Πειθαρχικού Συμβουλίου του εκπαιδευτικού και διοικητικού 

                             

             
                  Βαθμός Ασφαλείας:   

 

              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
         

  Να διατηρηθεί μέχρι : 
 Βαθμός Προτεραιότητας:  

                                   ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
                                 -----   

    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 
 

 Μαρούσι, 27-10-2014 

         ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  Αρ. Πρωτ. 174370/A/3001/Ζ1  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ                        

        ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

                              -------                 ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ταχ. Δ/νση : Α.  Παπανδρέου 37   

Τ. Κ.  – Πόλη : 151 80,  Μαρούσι   

Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr   

Τηλέφωνο : 210 344 3432   

FAX : 210 344 2299   

e-mail: dfms2@minedu.gov.gr   

ΑΔΑ: ΩΨ3Κ9-ΓΔ3



προσωπικού της μειονοτικής εκπαίδευσης» όπως τροποποιήθηκε από τις  αριθμ. 

Ζ2/244/29-6-01 (Β΄904) και 1623Υ/95673/Ζ1/17-07-2013 (Β΄1848) όμοιες 

6. Τη με αριθ. 3418Σ/178513/Ζ1/2013 (Β΄3292) Υ.Α. «Ρύθμιση θεμάτων 

Συντονιστικού Γραφείου Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

7. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.8.2./9849/03.10.2014 εγκύκλιο της Περιφερειακής Δ/νσης 

Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης,  

8. Το με αριθ. πρωτ. Φ.8.2/10418/15.10.2014 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης 

Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης,  

9. Τη με αριθμ. 28/14.10.2014 Πράξη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Μειονοτικής 

Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Μ.Ε).     

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 

2014-2015, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, ως ακολούθως: 

 

Περιφερειακή ενότητα Ροδόπης  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Περιφερειακή ενότητα Έβρου 

 

Α/Α Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗ

1 619843
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΡΑΠΗΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ
ΠΥΣΠΕ ΣΑΜΟΥ

4/θ Μ/κο Σχολ. Μεγ.Δερείου-2/θ 

Μ/κο Σχολ. Σιδηροχωρίου-2/θ 

Μ/κο Σχολ.Κ. Καρδάμου  
 

 

 

 

Α/Α Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗ

1 615992
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΟΥ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ

ΠΥΣΠΕ 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

4/θ Μ/κό Σχολ. Αμαράντων -8/θ 

Μ/κό Σχολ. Κομοτηνής 4
ο
 - 8/θ 

Μ/κό Σχολ. Μάστανλη

2 612365
ΒΗΘΛΕΕΜ 

ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ

ΠΥΣΠΕ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

4/θ Μ/κό Σχολ. Δοκού - 4/θ Μ/κό 

Σχολ. Αρίσβης

3 619925
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΠΕΤΡΟΚΤΙΣΤΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ

ΠΥΣΠΕ 

ΡΕΘΥΜΝΗΣ

6/θ Μ/κο Σχολ. Αρριανών-2/θ 

Μ/κο Σχολ. Πάσσου-2/θ Μ/κο 

Σχολ. Λαμπρού

ΑΔΑ: ΩΨ3Κ9-ΓΔ3



 

 
Παρακαλούνται οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών 

όπου ανήκουν οργανικά οι εκπαιδευτικοί, να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους 

ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται. 

Οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών απόσπασης 

παρακαλούνται να φροντίσουν να αποσταλούν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των 

αποσπασμένων εκπαιδευτικών στις Διευθύνσεις της οργανικής τους θέσης. 

 

 

                                                                                    Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                                                                                            

                                                                                                              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΟΣ 

                                                                                 

 

   ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 
1. Δ/νση Π.Ε.  Ροδόπης 

2. Δ/νση Π.Ε.  Αργολίδας 

3. Δ/νση Π.Ε. Ρεθύμνης 

4. Δ/νση Π.Ε. Δωδεκανήσου  

5. Δ/νση Π.Ε.  Σάμου 

 
ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

         Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

2.    Συντονιστικό Γραφείο Μειονοτικών                                                                    

        Σχολείων Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 

 
ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  

1.     Γραφείο κ. Υπουργού 

2.     Γραφείο κκ. Υφυπουργών 

3.     Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4.     Γεν. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5.     Δ/νση Προσωπικού Π.Ε.- Τμήμα Γ΄ 

6.     Δ/νση Παιδείας Ομογενών και Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης- Τμήμα Γ΄(2)                                                                                    

ΑΔΑ: ΩΨ3Κ9-ΓΔ3


		2014-10-27T14:10:39+0200
	Athens




